Российская Федерация
Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.10.2014г. № 3254

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации городского округа от 10.12.2012 года № 3849 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Кинель Самарской области по противодействию незаконному обороту наркотических средств, профилактике наркомании и реабилитации наркозависимых лиц на 2013 - 2017 годы» (в редакции постановлений администрации городского округа Кинель от 08.04.2013 № 1083, от 06.06.2013 № 1722, от 30.09.2013 № 2880, от 22.11.2013 № 3427)

Рассмотрев протест Кинельского межрайонного прокурора от 17.09.2014 № 7-13-3223-2014 на постановление Главы администрации городского округа Кинель от 10.12.2014 № 3849,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление администрации городского округа от 10.12.2012 года № 3849 «Об утверждении городской целевой программы мер по противодействию незаконному обороту наркотических средств, профилактике наркомании и реабилитации наркозависимой части населения городского округа Кинель на 2013 - 2017 годы» (в редакции постановления администрации городского округа Кинель от 08.04.2013 № 1083, от 06.06.2013 № 1722, от 30.09.2013 № 2880, от 22.11.2013 № 3427) следующие изменения:
1.1. В таблице 5 паспорта Программы:
- слова «Управление по вопросам семьи и демографического развития городского округа Кинель Самарской области» заменить на слова «МКУ городского округа Кинель Самарской области «Управление по вопросам семьи и демографического развития»;
- в названии «МБУ «Спортивный центр «Кинель» городского округа Кинель Самарской области» слово «МБУ» заменить на слово «МУ».
1.2. Приложение №1 изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кинельская жизнь» или «Неделя Кинеля» и разместить на официальном сайте органа местного самоуправления городского округа Кинель в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации городского округа по ЖКХ (Козлова С.В.).

И.о.Главы администрации							С.В.Козлов

Москаленко 21698
Савичева 63561

	Приложение № 1
к постановлению администрации
городского округа Кинель
от 17.10.2014г. № 3254
«Приложение № 1
к постановлению администрации городского округа Кинель Самарской области от 10.12.2012 № 3849 (в редакции постановлений администрации городского округа Кинель от 08.04.2013 № 1083, от 06.06.2013 № 1722, от 30.09.2013 № 2880, от 22.11.2013 № 3427)

Перечень мероприятий муниципальной программы городского округа Кинель Самарской области по противодействию незаконному обороту наркотических средств, профилактике наркомании и реабилитации наркозависимых лиц на 2013 - 2017 годы
	N п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения, годы
	Планируемый объем финансирования по годам, тыс. рублей
	Исполнитель

	Всего
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017

	Задача 1. Профилактика распространения наркомании и связанных с ней правонарушений

	1.1.
	Организация и проведение массовых молодежных танцевальных мероприятий, соревнований и конкурсов под девизом "Нет наркотикам"
	2013 - 2017
	В рамках финансирования
основной деятельности
	Управление культуры и молодежной политики администрации городского округа Кинель (далее - Управление культуры и молодежной политики),
МУ «Спортивный центр «Кинель» городского округа Кинель Самарской области (далее СЦ«Кинель»)

	1.2.
	Проведение конкурса социальной рекламы
	2013 - 2017
	В рамках финансирования
основной деятельности
	Управление культуры и молодежной политики, МБУ ПМ «Альянс молодых»

	1.3.
	Организация конкурса антинаркотических социальных проектов
	2013 – 2017
	В рамках финансирования
основной деятельности
	Управление культуры и молодежной политики, МБУ ПМ «Альянс молодых»

	1.4.
	Проведение совещаний с директорами образовательных учреждений для разработки мероприятий по профилактике наркомании.
	2013 – 2017
	В рамках финансирования
основной деятельности
	Кинельский межрайонный отдел Управления Федеральной службы Российской Федерации по контролю за оборотом наркотиков по Самарской области (далее – Кинельский МРО УФСКН России по Самарской области) (по согласованию), межмуниципальный отдел МВД России «Кинельский» (далее – МО МВД России «Кинельский») (по согласованию), КУМОН С/о (далее – КУМОН С/о) (по согласованию).

	1.5.
	Реализация в образовательных учреждениях профилактических антинаркотических программ
	2013 - 2017
	В рамках финансирования
основной деятельности
	КУМОН С/о (по согласованию), управление культуры и молодежной политики, МБУ ПМ «Альянс молодых»

	1.6.
	Организация и проведение спортивных мероприятий, спартакиад, конкурсов, посвященных антинаркотической тематике «Спорт против наркотиков», приобретение спортивного инвентаря, призов и сувениров

	2013 - 2017
	100
	20
	20
	20
	20
	20
	СЦ «Кинель», КУМОН С/о) (по согласованию)

	1.7.
	Участие в областном слете для волонтеров, работающих по программе профилактики вредных привычек "Свежий ветер".
	2013 - 2017
	В рамках финансирования
основной деятельности
	Управление культуры и молодежной политики, МБУ ПМ «Альянс молодых», КУМОН С/о (по согласованию)

	1.8.
	Проведение в образовательных учреждениях «Интернет-уроков»
	2013 - 2017
	В рамках финансирования
основной деятельности
	КУМОН С/о (по согласованию),
Кинельский МРО УФСКН России по Самарской области (по согласованию)

	1.9.
	Организация и проведение в период летней оздоровительной компании в летних оздоровительных центрах дней профилактики употребления психоактивных веществ
	2013 - 2017
	В рамках финансирования
основной деятельности
	Управление семьи, КУМОН С/о (по согласованию)

	1.10.
	Организация во время летних школьных каникул в военно-спортивных лагерях мест для детей с девиантным поведением
	2013 - 2017
	В рамках финансирования
основной деятельности
	Управление семьи, КДН

	1.11
	Проведение молодежной декады, направленной на профилактику злоупотребления наркотических средств:
	2013 - 2017
	100
	20
	20
	20
	20
	20
	Управление культуры и молодежной политики, МБУ ПМ «Альянс молодых»

	1.12.
	Организация участия в проведении городских конкурсов:
- Лучшая электронная презентация «Жизнь без наркотиков»;
- на лучшую печатную продукцию, пропагандирующую здоровый образ жизни.

	2013 - 2017
	100
	20
	20
	20
	20
	20
	Управление культуры и молодежной политики, МБУ ПМ «Альянс молодых»

	1.13.
	Проведение для несовершеннолетних массовых спортивных мероприятий под девизом "За здоровый образ жизни"
	2013 - 2017
	В рамках финансирования
основной деятельности
	СЦ «Кинель» (по согласованию),
КУМОН С/о (по согласованию)

	1.14.
	Организация и проведение для студентов Самарской ГСХА лекций, бесед антинаркотической тематики.
	2013 - 2017
	В рамках финансирования
основной деятельности
	ФГБОУ ВПО Самарская государственная сельскохозяйственная академия (по согласованию), Кинельский МРО УФСКН России по Самарской области (по согласованию), МО МВД России «Кинельский») (по согласованию).

	1.15.
	Обеспечение оперативного обмена информацией при выявлении несовершеннолетних, употребляющих психоактивные вещества.
	2013 - 2017
	В рамках финансирования
основной деятельности
	ГБУЗ Самарской области «Кинельская ЦБГ И Р» (далее – ГБУЗ СО «Кинельская ЦБГ И Р») (по согласованию), МО МВД России «Кинельский» (по согласованию), Управление семьи

	Итого по задаче 1

	300
	60
	60
	60
	60
	60

	Задача 2. Совершенствование системы выявления, лечения и реабилитации лиц, больных наркоманией

	2.1.
	Организация работы по психологическому консультированию наркозависимых лиц и их членов семей, проживающих на территории городского округа, в вопросах лечения, реабилитации и занятости
	2013 - 2017
	В рамках финансирования
основной деятельности
	Управление семьи, ГБУЗ СО «Кинельская ЦБГ и Р» (по согласованию)

	Итого по задаче 2

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Задача 3. Организация взаимодействия сфере борьбы с незаконным оборотом наркотиков

	3.1.
	Проведение совместных рейдов по возможным местам распространения наркотических средств.

	В рамках финансирования
основной деятельности
	Кинельский МРО УФСКН России по Самарской области (по согласованию),
МО МВД России «Кинельский» (по согласованию),
Алексеевское станичное казачье общество (в качестве понятых) (на основании контракта Добровольной народной дружины)

	3.2.
	Взаимодействие по выявлению наркопритонов на территории г.о.Кинель
	2012-2017
	В рамках финансирования
основной деятельности
	Кинельский МРО УФСКН России по Самарской области (по согласованию),
МО МВД России «Кинельский» (по согласованию),
Обслуживающие организации многоквартирных домов, осуществляющие деятельность на территории г.о. Кинель (по согласованию) (далее – Обслуживающие организации).

	3.3.
	Проведение мероприятий по выявлению и уничтожению дикорастущих и незаконных посевов наркотикосодержащих растений (мака, конопли и т.п.)
	2013 - 2017
	В рамках финансирования
основной деятельности
	Кинельский МРО УФСКН России по Самарской области (по согласованию),
МО МВД России «Кинельский» (по согласованию),
Комитет по управлению муниципальным имуществом г.о. Кинель,
Административная комиссия г.о Кинель,
МБУ Управление ЖКХ» городского округа Кинель Самарской области (далее – МБУ «Управление ЖКХ», МУП «Алексеевский комбинат коммунальных предприятий и благоустройства» (по согласованию), Обслуживающие организации (по согласованию).

	3.4.
	Проведение оперативно-профилактических мероприятий по выявлению и пресечению нарушений режима пребывания на территории городского округа Кинель Самарской области иностранных граждан и лиц без гражданства, а так же предупреждению их возможного вовлечения в незаконный оборот наркотических и психотропных веществ*
	2013 - 2017
	В рамках финансирования
основной деятельности
	Отделение Управление Федеральной миграционной службы Российской Федерации по Самарской области в Кинельском районе (по согласованию) (далее - ОУФМС России по Самарской области в Кинельском районе),
МО МВД России «Кинельский» (по согласованию),
Комитет по управлению муниципальным имуществом г.о. Кинель,
Управление архитектуры и градостроительства администрации г.о. Кинель Самарской области,
Обслуживающие организации (по согласованию).

	3.5.
	Обеспечение прямой связи с населением городского округа по «Телефону доверия» с целью получения информации о местах сбыта, хранения и изготовления наркотиков, а также их перевозки.
	2013 - 2017
	В рамках финансирования
основной деятельности
	Кинельский МРО УФСКН России по Самарской области (по согласованию),
МО МВД России «Кинельский». (по согласованию),
ЛОП на с. Кинель (по согласованию), Администрация г.о.Кинель, МУП «Кинельский информационный центр»

	Итого по задаче 3

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Задача 4. Формирование общественного мнения, направленного на резкое негативное отношение к незаконному обороту и потреблению наркотиков

	4.1.
	Выступления в средствах массовой информации по ключевым вопросам профилактики наркомании
	2013 - 2017
	В рамках финансирования
основной деятельности
	Кинельский МРО УФСКН России по Самарской области (по согласованию), МО МВД России «Кинельский» (по согласованию), ГБУЗ СО «Кинельская ЦБГ И Р» (по согласованию),
администрация г.о. Кинель

	4.2.
	Создание и размещение антинаркотических видеофильмов на ГТРК «Надежда»
	2013 - 2017
	В рамках финансирования
основной деятельности
	Кинельский МРО УФСКН России по Самарской области (по согласованию), МО МВД России «Кинельский» (по согласованию), ГБУЗ СО «Кинельская ЦБГ И Р» (по согласованию),
администрация г.о. Кинель

	4.3.
	Публикация информационных материалов антинаркотической тематики в газете «Кинельская жизнь» (за исключением криминальной хроники)
	2013 - 2017
	В рамках финансирования
основной деятельности
	Кинельский МРО УФСКН России по Самарской области (по согласованию), МО МВД России «Кинельский» (по согласованию), ЛОП на ст. Кинель (по согласованию),
ГБУЗ СО «Кинельская ЦБГ И Р» (по согласованию),
Администрация г.о. Кинель

	4.4.
	Разработка и изготовление информационного материала по профилактике распространения наркомании (буклеты, листовки, плакаты, баннеры и др.)
	2013 - 2017
	174
	34
	20
	40
	40
	40
	Администрация г.о. Кинель

	4.5.
	Разработка и изготовление методического и информационного материала по профилактике наркомании среди подростков и молодежи
	2013 - 2017
	В рамках финансирования
основной деятельности
	Управление культуры и молодежной политики,
Управление семьи

	4.6.
	Организация и проведение лекторий в образовательных учреждениях на родительских собраниях, трудовых коллективах городского округа по профилактике употребления психоактивных веществ, вредных привычек и предупреждению распространения инфекционных заболеваний
	2013 - 2017
	В рамках финансирования
основной деятельности
	ГБУЗ СО «Кинельская ЦБГ И Р» (по согласованию),
МО МВД России «Кинельский» (по согласованию), Кинельский МРО УФСКН РФ по Самарской области (по согласованию),
ЛОП на ст. Кинель, КУМОН С/о (по согласованию), Управление семьи.

	4.7.
	Проведение конкурса детского рисунка на тему «ФСКН России – 10 лет на страже будущего страны!», приобретение и вручение призов и подарков участникам и победителям конкурса
	2013
	5
	5
	0
	0
	0
	0
	Администрация г.о. Кинель, Кинельский МРО УФСКН РФ по Самарской области (по согласованию)

	Итого по задаче 4

	179
	39
	20
	40
	40
	40

	Задача 5. Подготовка и повышение квалификации специалистов субъектов профилактики и лечения наркомании

	5.1.
	Участие в научно-практической конференции по проблемам наркомании
	2013 - 2017
	В рамках финансирования
основной деятельности
	ГБУЗ СО «Кинельская ЦБГ И Р» (по согласованию), КУМОН С/о (по согласованию), Управление семьи.

	5.2.
	Проведение обучающих семинаров специалистов, курирующих вопросы профилактики в образовательных учреждениях
	2013 - 2017
	В рамках финансирования
основной деятельности
	ГБУЗ СО «Кинельская ЦБГ И Р» (по согласованию),
КУМОН С/о (по согласованию), Управление семьи.

	5.3.
	Приобретение специальных методических, учебных и программных материалов, наглядных пособий, буклетов по профилактике наркомании.
	2013 - 2017
	20
	0
	20
	0
	0
	0
	Управление семьи.

	5.4.
	Участие в семинарах по социальному проектированию, созданию и реализации антинаркотических профилактических проектов и программ для образовательных учреждений
	2013 - 2017
	В рамках финансирования
основной деятельности
	КУМОН С/о (по согласованию)

	5.5.
	Участие в пресс-конференциях, круглых столах по проблемам профилактики наркомании
	2013 - 2017
	В рамках финансирования
основной деятельности
	ГБУЗ СО «Кинельская ЦБГ и Р» (по согласованию), КУМОН С/о (по согласованию)

	Итого по задаче 5

	20
	0
	20
	0
	0
	0

	Всего по программе

	499
	99
	100
	100
	100
	100

[bookmark: sub_444]* Примечание: данные мероприятия указаны в качестве справочной информации, характеризующей комплексный подход к решению проблем по противодействию незаконному обороту наркотических средств, профилактике наркомании на территории городского округа Кинель.